
 

 

 
 
 

 

SMLOUVA O DÍLOe 
číslo objednatele: 4747 

číslo zhotovitele: ………………   
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

 se sídlem:   Přílucká 213, 760 01 Zlín 
 IČO:   70887306 
 DIČ:   CZ70887306 
 Identifikátor datové schránky:  z3paa5u  
  Zastoupený:   plk. Ing. Vítem Rušarem, ředitelem 
 Bankovní spojení:   Česká národní banka 
 Číslo účtu:   16035881/0710 
 Kontaktní osoba:   

 E-mail:    

 Tel.:    
 Fax.:   950 670 333 
 (dále jen „objednatel“) 

a 
2. BONIT Solutions, s.r.o. 
  
 se sídlem:   Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

zapsána v obchodním rejstříku, Krajským soudem v 
Brně, oddíl C, vložka 104899 

 IČO:   06885641 
 DIČ:   CZ06885641 
 Identifikátor datové schránky: qr43w56  
 Zastoupená:   Mgr. Stanislav Šibrava, jednatel společnosti 
 Bankovní spojení:   ČSOB Zlín 
 Číslo účtu:   283036766/0300 
 Kontaktní osoba:   

 E-mail:    

 Tel.:   
   
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
Dále také též jako „smluvní strany“.  



2/12 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. II. odst. 2 (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy 
je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané 
dílo sjednanou cenu. 

2. Specifikace díla:  

Předmětem smlouvy je „Monitoring prvků LAN“ ve specifikaci dle přílohy č. 1 této 
smlouvy.  

Místem plnění a předání hotového díla jsou: 
hasičské stanice HZS Zlínského kraje. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 22.11.2023, 
která byla na základě průzkumu trhu v rámci veřejné zakázky malého rozsahu vybrána 
jako nejvýhodnější. 

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 2 – Dohoda o mlčenlivosti. 
 

Článek III. 
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a 
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných 
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele 
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady 
a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo 
zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

2. Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je nejpozději do 22. 12. 2023. 

3. Místem předání díla je místo plnění zakázky dle čl. II odst. 2. 

4. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí 
díla (dále jen „protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v 
souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel 
důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí 
výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

6. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla 
dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě dle čl. IX odst. 1 od předání díla. Pokud 
objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu 
odstranit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen 
předat dílo objednateli po odstranění vady dle ČI. Ill. odst. 4. a 5. 

 
 

Článek IV. 
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

1. Vlastníkem je od počátku objednatel.   
2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání 

a převzetí díla zhotovitel. 



3/12 
 

Článek V. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla celkem ve výši 295 190,08 Kč bez DPH (slovy: 
dvě stě devadesát pět tisíc jedno sto devadesát korun českých osm haléřů) jako cenu 
nejvýše přípustnou, tj. 357 180,00 Kč s DPH (slovy: tři sta padesát sedm tisíc jedno sto 
osmdesát korun českých) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Rekapitulace celkové ceny díla: 

SPECIFIKACE 

DÍLA 

CENA v Kč 

cena bez DPH DPH 

21% 

cena vč. DPH 

Cena celkem 295 190,08 61 989,92 357 180,00 

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a 
náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

3. Po realizaci zakázky bude cena díla zaplacena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po řádném provedení a předání plnění díla a jeho převzetí objednatelem. 
Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, evidenční číslo smlouvy, vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť 
DPH a celkovou cenu díla včetně DPH. Součástí daňového dokladu (faktury) musí 
být položkový rozpis fakturovaného díla. 

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopie protokolu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet zhotovitele uvedený v ČI. l. smlouvy. Pokud zhotovitel nemá účet 
zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční 
platbu jdou na vrub zhotovitele. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny 
díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady 
díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla 
uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.   

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 
části. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
Článek VI. 

Kontrola provádění díla 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby dílo bylo prováděno v souladu s touto smlouvou. Vznikly-li 
prováděním díla v rozporu s touto smlouvou vady, má objednatel právo požadovat po 
zhotoviteli jejich odstranění a bezvadné plnění.  



4/12 
 

2. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Oprávněnými 
osobami k provádění kontrol díla je kontaktní osoba objednatele, případně další osoby 
stanovené objednatelem. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost 
písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a 
doručena i prostřednictvím emailu, datové schránky nebo faxu. 

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu 
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do 
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.  

 
Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti 
1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 

informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III. 

ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla 
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla s DPH za každý i 
započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII., zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH dle příslušné 
faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než 
sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. III a čl. IX.; 



5/12 
 

c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. VII.; 
d) nezapracování připomínek objednatele do díla; 
e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele. 
 

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
Článek IX. 

Záruka a sankce za její nedodržení 
1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 12 

měsíců od data předání díla objednateli za podmínek uvedených v záručním listu. (V 
záručním listu je nutné uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší 
záruční lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a 
materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě). 

2. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě, telefonicky, faxem, 
datovou zprávou nebo emailem na adresy uvedené v ČI. l. smlouvy. Na ohlášení vad je 
zhotovitel povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne doručeni. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 10 dnů od 
doručení reklamace objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny kontaktními osobami objednatele. 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytuje 
objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem 
objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě 
odůvodněného požadavku Objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění 
tohoto požadavku u zhotovitele. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 



6/12 
 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

5. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb 
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, 
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů 
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole 
pověří nebo zmocní. 

6. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva bude v registru smluv uveřejněna Hasičským záchranným sborem Zlínského 
kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy. V případě, že dle podmínek 
stanovených v zákoně o registru smluv není nutné smlouvu uveřejňovat, nabývá tato 
smlouva platnosti a účinnosti podpisem stran. 

3. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za 
podmínek stanovených uvedeným zákonem.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. V případě uzavření této smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém 
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán 
před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

8. Smluvní strany se dohodly podle § 89a občanského soudního řádu, že ve sporu z této 
smlouvy bude dána místní příslušnost Okresního soudu ve Zlíně, případně Krajského 
soudu v Brně, jako soudu prvního stupně.  



7/12 
 

9. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží 
objednatel a jeden (1)  zhotovitel, v případě potřeby může být smlouva vyhotovena a 
uzavřena i v elektronické podobě. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1: Specifikace díla  

Příloha č. 2: Dohoda o mlčenlivosti  
 



8/12 
 

Příloha č. 1 – Specifikace díla 
 

Implementace bude pokrývat všechny síťové lokality HZS Zlínského kraje v níže uvedeném 
rozsahu: 

 

Rozsah implementace monitorovacího a dohledového systému 
„Unlimited nodes bowser“ 

Instalace a konfigurace linuxového operačního systému na VPS 
Objednatele 

Základní instalace a konfigurace monitorovacího systému 
Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu SWITCH (do 
100 ks) 

Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu AP (do 50 ks) 
Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu PBX (do 20 
ks) 
Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu server (do 50 
ks) 
Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu DB server (do 
5 ks) 
Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu webserver (do 
5 ks) 
Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu IP kamera (do 
50 ks) 
Konfigurace systému - začlenění monitorovaných prvků typu DVR (do 20 
ks) 

Programování a úprava skriptů pro jednotlivé lokality 

Tvorba vizualizačních podkladů 

Odlaďování a úpravy konfigurace 
 

 
 

 Požadavky na součinnost 
 
Pro hladký průběh implementace monitorovacího a dohledového systému je bezpodmínečně 
nutná součinnost IT oddělení Objednatele, a to zejména v přípravě podkladů monitorovaných 
prvků a při instalaci monitorovacích sond. 
  



9/12 
 

Příloha č. 2 – Dohoda o mlčenlivosti 
 

DOHODA 

 O MLČENLIVOSTI  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dohoda“)  

mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. ČR – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

se sídlem: Přílucká 213, 760 01  ZLÍN 

IČO: 70887306 

DIČ: CZ70887306 

ID schránky: z3paa5u 

za kterou jedná: plk. Ing Vít Rušar, ředitel 
  

(dále jen „Oprávněný“) 

a 
2. BONIT Solutions, s.r.o. 

  

 se sídlem:  Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 
 IČO:   06885641 
 DIČ:   CZ06885641 
 Identifikátor datové schránky: qr43w56 
 za kterou jedná: Mgr. Stanislav Šibrava, jednatel společnosti 

 

(dále jen „Povinný“) 

 

(Oprávněný a Povinný dále též společně jako „strany dohody“) 

 

PREAMBULE 

 

1. Strany dohody uzavírají tuto dohodu z důvodu ochrany důvěrné povahy informací/údajů 
(dále jen „důvěrné informace“), které Povinný získá od Oprávněného v rámci realizace 
zakázky „Monitoring prvků LAN“. 
 

2. Účelem poskytnutí důvěrných informací Povinnému je zpracování a podání nabídky 

k veřejné zakázce. 
 

3. Strany dohody jsou si vědomy, že před podáním nabídky v rámci veřejné zakázky budou 
ze strany Oprávněného zpřístupněny Povinnému důvěrné informace o dále vymezených 
údajích a postupech Oprávněného. Oprávněný má zájem chránit tyto důvěrné informace 
před jejich zveřejněním. Povinný je s tímto požadavkem ze strany Oprávněného srozuměn. 
Za informaci zpřístupněnou Oprávněným se považují i informace zpřístupněné osobami 
spřízněnými s Oprávněným, jako osoby s právním nebo faktickým vztahem k Oprávněnému, 
zejména příslušníci, zaměstnanci, poradci nebo jiní spolupracovníci.  
 

 

 

I. 

 



10/12 
 

1. Pro účely této dohody se důvěrnými informacemi rozumí jakékoliv informace o IT 
systémech organizace a též o struktuře a chodu organizace, se kterými se Povinný seznámí 
v souvislosti se spoluprací s Oprávněným nebo které se Povinný dozvěděl či je obdržel nebo 
obdrží, a to v jakékoliv formě. Důvěrnými informace nejsou obecně známé či veřejně 
přístupné informace o Oprávněném, pokud nebyly zveřejněny protiprávně či v rozporu 

s touto dohodou. 

 

2. Pro vyloučení všech pochybností strany dohody prohlašují, že za důvěrné informace 
považují zejména: 

- informace o osobních údajích:  
              - Zaměstnanců HZS ČR a to včetně OEČ 

              - adresního plánu a tvaru mailových adres  
- informace o architektuře řešení 
              - umístění technologií 
              - adresním plánu 

              - použitých technologiích 

- informace o zabezpečení řešení 
              - použitých bezpečnostních technologiích včetně nastavení 
              - bezpečnostních politikách 

 

 

 

3. Oprávněný není povinen zvlášť upozornit Povinného na důvěrnost každé poskytnuté 
informace. Pokud Povinný bude mít pochybnost o povaze informace, je povinen požádat 
Oprávněného o sdělení, zdali se jedná o důvěrnou informaci. V případě, že o sdělení 
nepožádá, má se v případě pochybností za to, že informace je důvěrná.  
  

II. 

1. Povinný:  

- nesmí zpřístupnit důvěrné informace jakékoliv třetí osobě s výjimkou zaměstnanců 
Povinného, kteří s důvěrnými informacemi pracují z důvodu naplnění účelu, ke kterému 
byly důvěrné informace Povinnému zpřístupněny, v rozsahu, jež je nezbytný k naplnění 
účelu; 

- nesmí využívat důvěrné informace ve svůj prospěch anebo ve prospěch třetí strany, 

- nezveřejní důvěrné informace, zachová o nich mlčenlivost a neumožní k nim přístup 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Oprávněného, 

- používá důvěrné informace výlučně k účelu, ke kterým byly Oprávněným poskytnuty, 

- zajistí, aby nedošlo k úniku, zveřejnění a šíření důvěrných informací a činí veškeré 
nezbytné kroky k jejich ochraně, 

- umožní Oprávněnému kontrolu zacházení s důvěrnými informacemi, 

- poučí své zaměstnance o povaze důvěrných informací a o povinnostech, které se s nimi 
pojí, 

- řídí se pokyny Oprávněného k zachování mlčenlivosti ohledně důvěrných informací, 

- informuje Oprávněného o jakémkoliv porušení povinnosti mlčenlivosti, bezodkladně a 
ihned poté, kdy se Povinný o porušení povinnosti mlčenlivosti dozví.  

 

2. Omezení podle odst. 1 tohoto článku neplatí pro zpřístupnění nebo sdělení důvěrných 
informací vyžadovaných příslušným soudem, správním orgánem či jiným orgánem 
oprávněným na základě platného právního předpisu. 



11/12 
 

3. Povinný je povinen bezodkladně písemně informovat Oprávněného o tom, že může dojít 
k realizaci povinnosti zpřístupnit či sdělit informace podle odst. 2 tohoto článku.  

 

III. 

1. Strany dohody pro vyloučení všech pochybností konstatují, že důvěrné informace podle 
této dohody, bez ohledu na způsob a podobu jejich zpřístupnění, zůstávají ve výhradním 
vlastnictví Oprávněného, neboli jejich poskytnutím se nijak nemění rozsah práv oprávněného 
k důvěrným informacím.  

2. Povinný se zavazuje neprodleně po obdržení písemné výzvy od Oprávněného, nejpozději 
do 5 pracovních dnů od jejího obdržení, podle instrukcí Oprávněného vrátit, zničit nebo trvale 
vymazat veškeré dokumenty v jakékoliv podobě obsahující důvěrné informace, jež 

a) Povinný získal na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou, 

b) Povinný vytvořil a obsahují důvěrné informace.  

Dále se Povinný zavazuje zajistit, aby každý zaměstnanec, který má k dispozici nebo vytvořil 
dokument obsahující důvěrné informace, postupoval v souladu s větou první tohoto 
odstavce.  

3.  Vrácení, zničení či trvalé vymazání důvěrných informací se Povinný zavazuje prokázat 
Oprávněnému přiměřeným způsobem.  

 

IV. 

1. Oprávněný i Povinný jsou povinni zabezpečit počítačové systémy (včetně úložišť), na 
které umístily důvěrné informace, proti přístupu neoprávněnou třetí osobou k důvěrným 
informacím a proti kybernetickým útokům.  

2. Pro účely této smlouvy se kybernetickým útokem rozumí neoprávněný přístup do 
počítačového programu (systému) obsahujícího důvěrné informace, realizovaný třetí osobou 
nebo skupinou osob. 

3. V případě, že počítačové systémy budou zabezpečeny proti kybernetickým útokům 
odpovídajícími technickými prostředky, avšak i přesto dojde k úniku důvěrných informací 
v rámci kybernetického útoku, nenese strana dohody odpovědnost za únik důvěrných 
informací v důsledku takového kybernetického útoku.  

4. Za účelem ochrany důvěrných informací se strany dohody dohodly, že k přenosu 
důvěrných informací nebudou používány prostředky komunikace na dálku (např. 
elektronickou poštou, úložiště v dostupné síti internet, …).  

 

V. 

 

1. V případě, že Povinný poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. II. odst. 1 této dohody, 
zavazuje se zaplatit Oprávněnému smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jedno 
porušení uvedené povinnosti. 

2.  V případě, že Povinný poruší povinnost uvedenou v čl. II. odst. 3 této dohody, zavazuje 
se zaplatit Oprávněnému smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za porušení uvedené 
povinnosti. 

3. V případě, že Povinný poruší povinnost uvedenou v čl. III. odst. 2 této dohody, zavazuje 
se zaplatit Oprávněnému smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za porušení uvedené 
povinnosti. 

4. V případě, že Oprávněný nebo Povinný poruší povinnost uvedenou v čl. IV. odst. 1 této 
dohody, zavazuje se zaplatit druhé straně dohody smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za 
porušení uvedené povinnosti. 



12/12 
 

5. Smluvní pokuta je splatná uplynutím 10 dnů ode dne jejího písemného uplatnění.  

6. Dnem doručení se rozumí den přijetí písemného uplatnění nebo také den odmítnutí přijetí 
písemného uplatnění smluvní pokuty. 

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. Závazek 
k zaplacení smluvní pokuty trvá i po zániku této dohody.  

 

VI. 

1. Dohoda je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Dohoda je uzavřena na dobu neurčitou a to do uzavření dohody o ukončení této 
„DOHODY O MLČENLIVOSTI“ . 

3. Změny nebo doplnění této dohody mohou sjednávat pouze osoby k tomu oprávněné. 
Všechny změny nebo doplnění dohody jsou platné pouze v podobě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků k dohodě podepsaných osobami k tomu oprávněnými. 

4. Dohoda může být předčasně ukončena písemnou dohodou obou stran dohody. 

5. Strany dohody berou na vědomí, že po ukončení dohody jsou povinny plnit povinnosti, 
které z povahy věci přesahují účinnost dohody.  

 

VII. 

1. Každá ze stran dohody nese veškeré náklady a výdaje, které jí vznikly v souvislosti 

s uzavřením a plněním podle této dohody, sama. 

2. Tato dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této dohody nebo v souvislosti 

s ní, se řídí právním řádem České republiky.  

3. Strany dohody prohlašují, že pokud se kterékoli ustanovení této dohody nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 

neovlivní tato skutečnost platnost dohody jako takové. V takovém případě se strany dohody 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem nejvíce 
podobá neplatnému ustanovení. 

4. Strany dohody prohlašují, že dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, dohodu si přečetly a s ustanoveními této dohody souhlasí.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží objednatel 
a jeden (1)  zhotovitel, v případě potřeby může být smlouva vyhotovena a uzavřena i 
v elektronické podobě. 


